Kunststoffschläuche, innenkalibriert
Änderungen vorbehalten – 2012/022 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kunststoffschläuche, innenkalibriert
Lieferübersicht
Ausführung Typ Innen-∅ Farbe Betriebsmedium Beständigkeit
[mm] bl
au
sc

2012/02 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kunststoffschläuche, innenkalibriert
Typenschlüssel
PU — 6 — — BL
Werkstoff
PL Polyethylen, Innen-∅ 3, 4, 6
PL Polyvinylchlorid, Innen-∅ 9, 13
PU Polyurethan
Innen-∅ [mm]
Schlauchpaar
DUO Schlauchpaar
Farbe
SW schwarz
BL blau
NT natur
BS blau/schwarz
Änderungen vorbehalten – 2012/026 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kunststoffschläuche PL, innenkalibriert
Datenblatt
Kunststoffschlauch PL
Lebensmittel-Zulassung nach
Richtlinie 2002/72/EG und FDA
-Q- Umgebungstemperatur
–30 … +60 °C
-L- Temperaturabhängiger
Betriebsdruck
–0,95 … +9 bar
Werkstoff:
Polyethylen
Werkstoff-Hinweis:
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
Betriebsdruck p in Abhängigkeit von der Temperatur t Mögliche Verschraubungen
t [°C]
p
[b
a
r]
Stecknippel-Verschraubung CN
� Internet: cn
Schnellverschraubung CK1)
� Internet: ck
1) Empfohlene Verschraubung
Abmessungen und Bestellangaben
Außen-∅ Innen-∅ Durchflussrelevan-
ter Biegeradius
Gewicht Farbe Teile-Nr. Typ PE1)
[mm] [mm] [mm] [kg/m] [m]
4,3 3 18 0,0068 natur 3856 PL-3-NT -U- 50
blau 3453 PL-3-BL -U- 50
schwarz 4640 PL-3-SW -U- 50
6,2 4 22,5 0,016 natur 2236 PL-4-NT -U- 50
blau 3861 PL-4-BL -U- 50
schwarz 4641 PL-4-SW -U- 50
8,4 6 39 0,025 natur 2237 PL-6-NT -U- 50
blau 3862 PL-6-BL -U- 50
schwarz 4642 PL-6-SW -U- 50
1) Packungseinheit
-U- Auslauftyp PL
Lieferbar bis 2012
2012/02 – Änderungen vorbehalten 7� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kunststoffschläuche PL, innenkalibriert
Datenblatt
Kunststoffschlauch PL -Q- Umgebungstemperatur
–10 … +35 °C
-L- Temperaturabhängiger
Betriebsdruck
0 … 7 bar
Werkstoff:
Weichmacherhaltiges Polyvinyl-
chlorid mit Gewebe
Werkstoff-Hinweis:
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
Betriebsdruck p in Abhängigkeit von der Temperatur t Mögliche Verschraubungen
t [°C]
p
[b
a
r]
Schnellverschraubung CK
� Internet: ck
Abmessungen und Bestellangaben
Außen-∅ Innen-∅ Durchflussrelevan-
ter Biegeradius
Gewicht Farbe Teile-Nr. Typ PE1)
[mm] [mm] [mm] [kg/m] [m]
11,6 9 85 0,049 blau 2238 PL-9-BL -U- 50
17,6 13 100 0,135 blau 4103 PL-13-BL -U- 50
1) Packungseinheit
-U- Auslauftyp PL
Lieferbar bis 2012
Änderungen vorbehalten – 2012/028 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kunststoffschläuche PU, innenkalibriert
Datenblatt
Kunststoffschlauch PU
Hochflexibler Kunststoffschlauch,
der sich durch hohe Abriebfestig-
keit und hohe Knicksicherheit
auszeichnet.
-Q- Umgebungstemperatur
–35 … +60 °C
-L- Temperaturabhängiger
Betriebsdruck
–0,95 … +10 bar
PU-9:
0 … 10 bar
Werkstoff:
Polyurethan
PU-9 und PU-13 Polyurethan mit
Gewebe
Werkstoff-Hinweis: